
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"26" марта 2025 г. № 143

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 27 октября 2022 г. № 664

В связи с изменением правил разработки муниципальных программ
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в целях
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством администрация муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 27
октября 2022 г. № 664 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»:

1.1. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее -
Порядок), утвержденном в пункте 1 постановления:

- в абзаце втором пункта 5 Порядка слова «Проекты НПА» заменить
словами «Независимая антикоррупционная экспертиза»;

- в абзаце четвертом пункта 6 Порядка слова «постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области от 30.04.2014 г. № 498 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Чернянского
района»» заменить словами «постановлением администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 04.09.2024 № 588 «Об
утверждении Положения о системе управления муниципальными программами



2

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»;
- в абзаце пятом пункта 8 Порядка слова «постановлением администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от
30.04.2014 г. № 498 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ Чернянского района»» заменить
словами «постановлением администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 04.09.2024 № 588 «Об
утверждении Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»».

2. Управлению организационно-контрольно и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31»
(https://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет»
(https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном
Уставом Чернянского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района - руководителя аппарата
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области (Овсянникова Л.Н.).

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов


